Отдел образования
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

   10.09.2019 года                                                                             № 417

Об утверждении
Комплексного плана-графика (дорожной карты)
подготовки и проведения
государственной  итоговой  аттестации
по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования на территории
 МО «Николаевский район»  в 2020 году

	В целях обеспечения  качественной подготовки и  организованного проведения  государственной итоговой  аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в условиях соблюдения прав и защиты образовательных интересов выпускников 9,11 классов на территории Николаевского района в 2020 году, распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от  04.09.2019г.
№  1488 -р   Об утверждении Комплексного плана-графика
(дорожной карты) подготовки и проведения государственной  итоговой  аттестации по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования на территории Ульяновской области в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплексный  план- график (дорожную  карту)
подготовки и проведения  государственной  итоговой  аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории  МО «Николаевский район»  в 2020 году
 (далее – Комплексный план) (прилагается).
2. Руководителям МОО:
          2.1. Обеспечить организацию исполнения утверждённого Комплексного плана согласно действующему законодательству.
	2.2. Разработать, утвердить и организовать реализацию комплексного плана –графика (Дорожной карты)  , в срок до  25 сентября  2018г.
2.3. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных отношений, а также выпускников прошлых лет о порядке и особенностях организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего общего образования в 2020 году, согласно утверждённым срокам.
 2.4. Разместить утверждённый Комплексный план –график (дорожную карту) на школьный сайтах
          3. Отделу образования:
3.1. Обеспечить контроль деятельности образовательных организаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего общего образования в 2020 году на территории Николаевского района.
3.2. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных отношений, а также выпускников прошлых лет, проживающих на территории муниципального образования « Николаевский район», о порядке и особенностях организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2020 году, согласно утверждённым срокам.
3.3. Разместить на сайте отдела образования Комплексный план –график (дорожную карту) подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
           4. Принять утратившим силу приказ Отдела образования Администрации муниципального образования « Николаевский район» от 04.09.2018г    № 563
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста Отдела образования Суркову И.Н.

Начальник  Отдела образования                                             В.В. Мурзаев